



Honduras, C.A.

LAS FLORES, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2018**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 1/10/2018  
Hora : 08:04 a.m.  
USUARIO: CTORRES  
Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>15,298.01</b>
5121	Impuestos Municipales	15,025.81	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	272.20	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>15,298.01</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>28,127.55</b>
5232	Derechos	27,957.97	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	169.58	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>28,127.55</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,407.00</b>
5321	Venta de Servicios	1,407.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,407.00</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>1,186.98</b>
5412	Intereses por Depósitos	1,186.98	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>1,186.98</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>193,568.07</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	193,568.07	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,096,885.76</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,096,885.76	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>1,290,453.83</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>1,336,473.37</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>163,797.56</b>
6111	Remuneraciones	163,797.56	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>72,088.83</b>
6121	Servicios Básicos	14,283.26	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	38,250.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,405.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	350.57	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	14,100.00	
6129	Otros Servicios no Personales	700.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>16,380.07</b>
6131	Materiales y Suministros	15,828.07	
6132	Materiales y Suministros Diversos	552.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>252,266.46</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>592,670.71</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	592,670.71	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>592,670.71</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>844,937.17</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>491,536.20</b>

FIRMA:

NOMBRE:

Wilfredo Caceres Argueta

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Ada Clemencia Caceres

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2018

Fecha Final: 30/09/2018

0s+js/j9Jme2Zk6BYKvJTP8dqrQKjEToUaA2C2KmLhuDvDF316riiazAQQ/clKfHCrp0Jb2thw1+MI3jADLvX0ITppJ3wdmRP8BYL1MY3IVrVXI+71CBPHTpSe/JmbLv7RVKv7DJ  
Kil9XQ2m/Q7a+i6gal8YCuikionVcZDLOPRm5fHK8Cicn prm5+P1a+T824/3Q4Or+XzWuprbhjpDulLJNra12sRy3Na1cvGuDbs=